
  

Nr. Emër/Mbiemër Drejtoria Arsimimi Kualifikimet Gjuhët e 

huaja 

Titujt 

Shkencor 

Grada 

Diplomatike 

Vjetërsia 

në punë 

1 Donika Hoxha Drejtore 

Kabinetit 

 Universiteti i 

Tiranës, Mësuese e 

Gjuhës Angleze për 

Shkollat e Mesme; 

Universiteti i Maltës, 

Diplomaci dhe 

Teknologji e 

Informacionit; 

Universiteti “La 

Sapienza”, Romë, 

Diplomë Magjistrale 

në Gjuhë dhe 

Kulturë Moderne 

Euro-Amerikane; 

Universiteti “La 

Sapienza”, Romë, 

Doktoratë (PhD) në 

Histori të 

Marrëdhënieve 

Ndërkombëtare. 

Çertifikatë në Promovimin e 

Teknologjive të Informacionit, 

Instituti I Sistemeve të 

Informacionit të Kansait, 

Japoni; 

Titulli “Doktor” I njohur nga 

Ministria e Arsimit dhe 

Shkencës e Republikës së 

Shqipërisë.; 

ISCED 5A 

Anglisht; 

Italisht; 

Frëngjisht 

Titulli 

“Doktor” I 

njohur nga 

Ministria e 

Arsimit 

dhe 

Shkencës e 

Republikës 

së 

Shqipërisë. 

 

Ministër 

Fuqiplotë 

26 

2 Albana Agastra Këshilltare Universiteti 

Aleksandër Xhuvani, 

Dega , Gjuhë 

Letersi; 

Universiteti i 

Tiranës,Master, 

Shkenca 

Komunikimi. 

Kurs njëvjecar për 

korrespondetët politik (BBC), 

Mbretëri e Bashkuar; 

Raportimi nga zonat e luftës 

(Reuters, CNN), Washington 

DC, SHBA; 

Media dhe Integrimi në 

Bashkimin Evropian (BE), 

Belgjik; 

Programin Ndërkombëtar të 

Vizitorëve Udhëheqës (IVLP), 

me temë, “Gratë, Paqja dhe 

Anglisht, 

Italisht, 

Frëngjisht 

  33 



  

Siguria” (Departamenti 

Amerikan i Shtetit), SHBA; 

Strategjia e Komunkimit dhe 

Informacioni i huaj (NATO), 

Belgjik dhe Holandë; 

Media Sociale dhe qeverisja 

(Departamenti Amerikan i 

Shtetit; 

Trajtimi i grave dhe vajzave në 

zonat e konfliktit (OKB) 

3 Anis Lamllari Këshilltare Universiteti i 

Tiranës, Dega 

Financë - 

Kontabilitet; 

Universiteti i 

Romës, Tor Vergata, 

Dega Profesione 

Ekonomike - 

Kontabile 

 Anglisht, 

Italisht, 

Frëngjisht 

   

4 Greta Andoni Këshilltare Universiteti i 

Tiranës, Dega Gjuhë 

Gjermane; 

Universiteti 

Johannes Gutenberg, 

Mainz Gjermani, 

Dega Gjuhësi, 

Kulturë dhe 

Përkthime. 

 Anglisht, 

Gjrmanisht, 

Italisht, 

Greqisht 

   

5 Rezarta Mataj Këshilltare Universiteti 

Shtetëror i Nju 

Jorkut, Dega Arte në 

Komunikim dhe 

Retorikë; 

Univeristeti i 

Columbia-s në Nju 

     



  

Jork, Dega 

Administrim Publik, 

në Menaxhim, 

Inovacion dhe 

Politikë Globale 

6 Armand Skapi Sekretar i 

Përgjithshëm 

Fakulteti i 

Drejtësisë,Universite 

ti i Tiranës (Bachelor 

dhe Master) 

-Kurs specializimi për të 

Drejtën Ndërkombëtare të 

Krahasuar,Hollandë,Universitet 

i i Leiden janar-korrik 1995 - 

Kurs për të Drejtën 

Ndërkombëtare të Detit, 

Rodos, Greqi, maj-qershor 

1997 -Kurs Diplomacie , 

Instituti Cinglendael, Hagë, 

Hollandë, shtator-dhjetor 1998 

- Workshop organizuar Kombet 

e Bashkuara e teme « Ngritja e 

Kapaciteteve per te Drejtat e 

Njeriut , Raportimi i Traktateve 

: Tirane, 14-17 mars 2001 - 

Kurs për të Drejtën 

Ndërkombëtare Humanitare, 

San Remo, Itali, Nëntor 2003- 

Programi –“Kurs i Drejtësisë i 

Leidenit”; - Çertifikatë –“The 

longer term prospects for 

European Integration”; - 

Çertifikatë –“Diplomats from 

Central and Eastern Europe”; - 

Çertifikatë –“Capacity 

Building for Human Rights 

Treaty Reporting”; - Çertifikatë 

– “Issues In Market 

Economies”; - Çertifikatë –

“Refugee Law Course”; - 

Anglisht, 

Italisht, 

Frëngjisht 

 Ministër 

Fuqiplotë 

27 



  

Çertifikatë – “Microsoft Word 

dhe Microsoft Exel”; - 

Scholarship – “International 

Environmental Law-

Unification of Maritime Law - 

Comperative Maritime Law -

Comperative Judicial Process” 

7 Gazmend 

Barbullushi 

Drejtor në 

Drejtorinë e 

Përgjithshme të 

Çëshjeve 

Politike dhe 

Strategjike 

Universiteti 

Politeknik i Tiranës, 

Dega Inxhinier 

Mekanik, Teknolog 

Specializim në teknikat dhe 

teknologjitë modern të 

prodhimit të makinave, 

Qeveria e Republikës Federale 

e Gjermanisë; 

Trajnim Diplomatik Shqiptar. 

Ambasada e SHBA; 

Kurs Specializimi Diplomatik, 

Akademia Diplomatike e 

Ministrisë së Punëve të 

Jashtme të Gjermanisë; 

Anglisht e thelluar për çështjet 

ligjore, Organizata 

Ndërkombëtare për 

Migracionin; 

Legjilacioni European dhe 

Politika e Imigracionit dhe 

Azilit, Universiteti i Lirë 

Bruksel; 

Kurs për gjuhë gjermane, 

Goethe Institut; 

Trajnim për Legjislacionin dhe 

Strukturat evropiane, 

Akademia Evropiane për 

Legjislacionin, Trier, Gjermani; 

Përgatitja e kuadrit të lartë 

drejtues, ASPA në 

  Ministër 

Fuqiplotë 
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bashkëpunim me Shkollën e 

Administratës, Francë 

8 Ardiana Hobdari Drejtore në 

Drejtorinë e 

Organizatave 

Ndërkombëtare 

Universiteti i 

Tiranës, Dega 

Histori; 

Universiteti i 

Europës Qendrore, 

Pragë, Dega, 

Studime Europiane; 

Universiteti i 

Cambridge, Britani e 

Madhe, M.Phil 

(Master of 

Philosophy), Histori 

e Europës 

Simpozium mbi Politikën e 

Jashtme të SHBA, Austin 

College and John Hopkins 

University, Washington.D.C; 

Akademi mbi rolin dhe 

funksionimin e OSBE, Qendra 

e Studimeve të Paqes, Austri; 

Kurs mbi “Menaxhimin dhe 

Politikat e Integrimit 

Europian”, Know How Fund, 

Bruksel; 

Stazh trajnimi, pranë 

Komisionit European, DG 

External Relations (DG 

RELEX) 

Anglisht, 

Frëngjisht, 

Italisht 

 Ministër 

Fuqiplotë 

30 

9 Greta Nako Drejtore në 

Drejtorinë e 

NATO-S dhe 

Çështjeve të 

Sigurisë 

Universiteti i 

Tiranës, Dega 

Filozofi – 

Sociologji; 

Universiteti L.O.L 

Europe Romë, 

Master në 

Komunikim Publik 

dhe Politik 

Madison 

International 

Institute and 

Business School ( 

Wilmington), PhD, 

Shkenca 

Politike/Marrëdhënie 

Ndërkombëtare dhe 

Dipomaci Globale; 

Akademia Diplomatike 

Shqiptare, Studime 

Pasuniversitare për 

Marrëdhënie Ndërkombëtare 

dhe Diplomaci; 

Training for Short terms 

Observers Osce- Office for 

Democratic and Human Rights, 

Serbia; 

Workshop on the Low of 

Armed Conflict and Human 

Rights in International Peace 

Support Operations, nato 

School in cooperation with The 

International Institute of 

Humanitarian Low of 

Sanremo, Germany; 

Anglisht, 

Italisht, 

Frëngjisht 

 Këshilltar 25 



  

Stage Intensiv De Francais de 

Specialite:Relation 

Internationales, Belgium; 

The Economnic And Social 

politicy Consulting Progrmme, 

China; 

Post-Conflict Reconstruction 

and Stabilization-Key 

Challenges and Responsis, 

Romania; 

Training Programme in 

Diplomacy, Egypt; 

Seminare De formation Au 

journalism D’investigestion, 

L’ecole Superieure de 

Journalisme de lille et Agence 

France; 

Botime në Revista Shencore, 

Revista Lente Sociologjike.  

10 Ermira Braho Drejtore në 

Drejtorinë e 

Bashkëpunimit 

me Faktorin 

Shqiptar në 

Rajon 

Universiteti i 

Tiranës, Dega Gjuhë 

Ruse; 

Akademia 

Diplomatike Moskë, 

Studime 

pasuniversitare, 

Marrëdhënie 

Ndërkombëtare 

Çertifikat për kryerjen e kursit 

të kualifikimit për diplomatët e 

rinj, SHBA; 

Çertifikat për kryerjen e kursit 

të kualifikimit, Instituti i 

Marrëdhënieve Ndërkombëtare 

të Malajzisë; 

Çertifikat për kryerjen e kursit 

të kualifikimit, Instituti i 

Studimeve Diplomatike i 

Egjiptit. 

Anglisht, 

Rusisht, 

Italisht, 

Maqedonisht, 

Gjuhë 

Malazeze 

 Ministër 

Këshilltar 

30 

11 Kastriot Robo Drejtor në 

Drejtorinë e 

Rajonit 

Universiteti i 

Tiranës, Dega 

Filozofi, “Specialist 

i Shkencave 

Politike” 

Kurs online, Diplomacia 

Ekonomike, Universiteti i 

Harvardit 

Anglisht, 

Italisht, 

Frëngjisht, 

Spanjisht, 

Greqisht 

 Ministër 

Fuqiplotë 
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Universiteti i 

Tiranës, Dega, 

Marrëdhënie 

Ndërkombëtare 

12 Arben Gazioni Drejtor në 

Drejtorinë e 

Marrëdhënieve 

Dypalëshe 

Universiteti i 

Tiranës, Dega Gjuhë 

dhe Letërsi Ruse. 

Akademia Dilomatike e 

Ministrisë së Punëve të 

Jashtme së Federatës Ruse, 

Studime Pasuniversitare; 

Kurs për diplomacinë 

Kulturore për diplomatët e 

Ballkanit, Itali; 

Kurs për drejtues të nivelit të 

lartë, Gjermani; 

Kurs mbi paqeruajtjen dhe 

riintegrimin e ish-luftërave 

pjesëmarrës në konflikte të 

armatosura, Bosnje – 

Hercegovinë. 

Anglisht, 

Rusisht, 

Italisht, 

Frëngjisht 

 Ministër 

Fuqiplotë 

37 

13 Arian Spasse Drejtor në 

Drejtorinë e 

Bashkëpunimit 

Dypalësh 

Evropian 

Universiteti i 

Tiranës, Dega 

Gjuhë- Letërsi 

Kurs për Marrëdhënie 

Ndërkombëtare, Malajzi; 

Kurs për Marrëdhënie 

Ndërkombëtare, Universiteti i 

Bolonjës, Itali; 

Akademia Diplomatike, Tiranë 

Anglisht, 

Italisht, 

Bullgarisht, 

Maqedonisht 

 Ministër 

Fuqiplotë 

30 

14 Silvana Leskaj Drejtore në 

Drejtorinë e 

Diplomacisë 

Ekonomike, 

Kulturore dhe 

Diasporës 

- Diplomë e 

Integruar e Nivelit të 

Dytë –“Histori” - 

Master –“Studime 

Evropiane” - Kurs 

Pasuniversitar –

“Menaxhim 

Arkivash - 

Biblotekash” - Kurs 

Pasuniversitar –

Çertifikatë –“Gender Policies 

and European Integration, 

Training Institute for Public 

Administration” - Çertifikatë –

“Respecting Minority Rights 

and Promoting 

Multiculturalism in Albania, 

Training Institute for Public 

Administration and UNDP” - 

Çertifikatë –“Hartimi dhe 

Menaxhimi i Politikave 

  Sekretar i 

Tretë 

 



  

“Marketing i 

Avancuar 

Publike, Strategjive dhe 

Monitorimi i tyre” - Çertifikatë 

“Politikat Gjinore dhe 

Integrimi Europian, Qendra e 

Aleancës Gjinore për 

Zhvillim” - Çertifikatë –

“Prezantimi me Administratën 

Publike, Instituti i Trajnimit të 

Administratës Publike” - 

Çertifikatë –“Impakti i 

Instalimit të Tregtisë së Lirë në 

Shqipëri” - Çertifikatë –

“Preparation to the Terms of 

Reference for EU Projects, 

Training Institute for Public 

Administration” - Çertifikatë –

“Kurs Kompjuteri (Windows 

XP, Ms.Word, Ms.Exel 2002), 

Qendra Davidi” - Çertifikatë –

“Programi i Menaxhimit 

Operativ, Instituti i Trajnimit të 

Administratës Publike” - 

Çertifikatë Kualifikimi – 

“Kursi i Edukimit në Distancë 

“Specialist i Biblotekave dhe 

Arkivave” (SBA) 

Deparatamenti i Edukimit në 

Distancë, Universiteti i 

Tiranës” - Çertifikatë –

“Programi i Zhvillimit 

Funksional, Instituti i Trajnimit 

të Administratës Publike” - 

Çertifikatë –“Parandalimi i 

Konfliktit të interest, 

Inspektoriati i Lartë i 



  

Deklarimit dhe Kontrollit të 

Pasurive dhe Instituti i 

Trajnimit të Administratës 

Publike” - Çertifikatë –

“Shkeljet e sigurisë së 

informacionit të klasifikuar, 

Drejtoria e Sigurimit të 

Informacionit të Klasifikuar, 

Autoriteti i Sigurimit 

Kombëtar” - Çertifikatë –

“Puna me informacionin e 

klasifikuar të NATO-s, 

Drejtoria e Sigurmit të 

Informacionit të Klasifikuar” - 

Çertifikatë –“Hartim dhe 

menxhim projekti, Shkolla 

Shqiptare e Administratës 

Publike 

 

15 Admira Jorgji Drejtore në 

Drejtorinë e BE-

së 

-Universiteti i 

Tiranës, Fakulteti i 

Drejtësisë, dega 

Juridik,1991 - 1995 - 

Universiteti i 

Trentos në Itali, 

Program shkëmbimi 

më Fakultetin 

Juridik të 

Tiranës,1993 -1994 - 

Universiteti i 

Maltës,Akademia 

Mesdhetare e 

Studimeve 

Diplomatike, 1997 - 

1998 

Kurs trajnimi për Diplomatët e 

Rinj, Akademia Diplomatike e 

Vjenës,janar -prill1995 Kurs 

mbi ligjshmërinë e Traktateve 

Ndërkombëtare, King’s 

College,Londër,qershor - 

korrik1996 , Kurs për të Drejtat 

e Njeriut dhe e Drejta 

Europiane Instituti Universitar 

Europian, Firence Itali,1997 - 

1998, - Çertifikatë –“Special 

Course for Young Diplomats of 

Central and Eastern European 

Countries”; - Çertifikatë –

“Kurs kompjuterik”; - 

Anglisht; 

Italisht; 

Gjermanisht; 

Frengjisht 

 Ministër 

Fuqiplotë 
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Çertifikatë – “Human Rights 

Law 

16 Shpresa Peza Drejtore në 

Drejtorinë e të 

Drejtës 

Ndërkombëtare, 

Detit dhe 

Traktateve 

Universiteti i 

Tiranës, Juriste; 

Univerisiteti i 

Tiranës, Master në 

Marrëdhënie 

Ndërkombëtare. 

Çertifikatë, Gjuha për 

Diplomaci, George C. Marshall 

European Centre; 

Trajnim për diplomatët nga 

Evropa Jug-Lindore, Holandë; 

Program trajnimi 

ndërkombëtarë për diplomatet 

e rinj, Ministria e Jashtme e 

Republikës së Turqisë; 

Program për diplomatët, 

Instituti për Çështjet me Jashtë 

dhe Sigurisë Kombëtare të 

Republikës së Koresë së Jugut; 

Anglishtja për Marrëdhëniet 

Ndërkombëtare, Ambasada e 

SHBA; 

Diplomacia ekonomike në 

Evropën Juglindore – Impakti i 

negociatave më EU, Akademi 

diplomatike e MFA të 

Republikës së Kroacisë dhe 

MPJ e Gjermanisë; 

Aspekte rreth Politikave të 

Sigurisë në Evropës dhe në 

Rajonin e Detit të Zi- Sfidat e 

Diplomacisë, MFA e 

Republikës së Bullgarisë. 

 

Anglisht, 

Italisht 

 Ministër 

Këshilltar 

28 

17 Vullnet Karafilaj Drejtor në 

Drejtorinë e 

Përgjithshme 

Ekonomike dhe 

Universiteti 

Politeknik i Tiranës, 

Dega Gjeologji- 

Miniera; 

Trajnime mbi sigurinë në 

dogana, klasifikimin tarifor, 

akcizën doganore; 

Anglisht, 

Italisht, 

Greqisht 

  27 



  

e Shërbimeve 

Mbështetëse 

Fakulteti i 

Drejtësisë, Jurist 

(Bachelor), Master i 

nivelit të dytë në 

Shkencat Juridiko - 

Penale 

Kongresin e 1-rë 

Ndërkombëtar mbi Prokurimin, 

Slloveni; 

Konferenca e 8-të e përbashkët 

EUROSAI/OLACEFS 

(Organizata Evropiane e 

Institucioneve Supreme të 

Auditimit/Organizata e 

Instituciove Supreme të 

Auditimit të vendeve të 

Amerikës Latine dhe 

Karaibeve); 

Kongresin e XXII të 

INCOSAI-të mbi njohjen dhe 

aplikimin e SAI-PMF (Sistemi 

i Matjes së Performancës) 

18 Eltjon Vërleni Drejtor në 

Drejtorinë e 

Burimeve 

Njerëzore 

Universiteti i 

Tiranës, Dega 

Histori - Gjeografi 

Kurs formimi për 

Administratën Publike të 

Vendeve të Europës Lindore, 

Danimarkë; 

Kurs formimi për Diplomatët e 

Rinj, Hollandë; 

Kurs për mësimin e gjuhës dhe 

kulturës greke, Universiteti i 

Patras, Greqi; 

Kurs për mësimin e gjuhës 

angleze, Harry Fultz, Tiranë; 

Kurs për mësimin e gjuhës 

franceze, Alliance Francaise, 

Tiranë 

Anglisht, 

Frëngjisht, 

Italisht, 

Greqisht 

 Ministër 

Këshilltar 

29 

19 Ermira Shahini Drejtore në 

Drejtorinë e 

Shërbimeve të 

Përgjithshme 

Universiteti i 

Tiranës, Dega 

Drejtësi; 

Master i Shkencave 

“E Drejt Penale” 

Titulli Avokat, Dhoma 

Kombëtare e Avokatisë; 

Çertifikatë përfundimi e 

Shkollës së Avokatisë; 

Anglisht, 

Italisht 

  13 



  

Trajnim hyrës për nëpunësit 

Civil “Njohuri mbi 

administratën Publike” Shkolla 

Shqiptare e Administratës 

Publike; 

Global Intensive Financial 

training, Shkolla Shqiptare e 

Administratës Publike; 

Teknikat e komunikimit 

efektiv, Qendra Sociale gra dhe 

vajza; 

Barazia Gjinore, Koncepte dhe 

Praktika, Shoqata e Grave me 

Probleme Sociale; 

Identifikimi i rasteve të 

diskriminimit dhe përfaqësimi i 

tyre para organeve 

administrative/gjyqësore dhe 

komisionerit për mbrojten nga 

diskriminimi, Komiteti i 

Helsinkit dhe Komisioneri 

Antidiskriminimit; 

Trajnimi mbi barazinë gjinore, 

koncepte dhe Praktika, Trajnim 

mbi “Dhunën ndaj Grave”, 

Organizuar nga USAID në 

bashkëpunim me CEDAW; 

Trajnim mbi “Dhunën ndaj 

Grave”, USAID; 

Kujdesi i shërbimit shëndetësor 

dhe respektimi i të drejtave të 

njeriut, Komiteti Shqiptar I 

Helsinkit; 



  

Bashkimi Evropian dhe 

Zgjerimi i tij me Ballkanin 

Perëndimor; 

Qeverisja e mire – Faktor Kyç 

për zhvillim, Hans Seidel 

Stiftung 

20 Klea Doko Drejtore në 

Drejtorinë e 

Sekretarisë dhe 

Komunikimit 

Qendror 

Universiteti i 

Tiranës, Drejtësi, 

Master Shkencor në 

të Drejtë Publike. 

Prezantimi me Administratën 

Publike, Shkolla Shqiptare e 

Administratës Publike; 

Përafrim i legjislacionit, 

Shkolla Shqiptare e 

Administratës Publike. 

Anglisht, 

Italisht 

  7 

21 Mira Hoxha Drejtore në 

Drejtorinë e 

Arkivit Historik 

dhe 

Dokumentacionit 

- Bachelor – 

“Gjeografi” - Master 

–“Master of Arts and 

Science” 

Çertifikatë –“Prandalimi i 

Konfliktit të Interesit” - 

Çertifikatë –“Kurs Anglisht” - 

Çertifikatë –“Diplomaci” - 

Çertifikatë –“Kurs Trajnimi për 

Diplomatët e Rinj” - 

Çertifikatë –“Corso sobre 

Union Europea y Negociacion 

para Diplomaticos” - 

Çertifikatë –“Kurse 

kompjuterike Window 98, 

Winword 97” - Çertifikatë –

“Problemet e Drejtimit dhe 

Administrimit të Shkollës” - 

Çertifikatë –“Wusme 

Ambassadress” - Çertifikatë –

“First International Day of 

Charity” 

  Sekretar i 

Parë 

16 

22 Margena Gjoshi Drejtore në 

Drejtorinë e 

Buxhetit dhe 

Menaxhimit 

Financiar 

Universiteti i 

Tiranës, Dega 

Financë, Master 

Profesinal, Finanë - 

Kontabilitet 

Çertifikatë, Mbrojta e Gjuhës 

Angleze, Toefl ITP; 

Reforma në lidhje me MFK, 

Risku, Gjurma e Auditit, 

Anglisht, 

Italisht, 

Spanjisht 

  15 



  

Shkolla Shqiptare e 

Administratës Publike; 

Monitorimi i Programit 

Buxhetor Afatmesëm, Instituti i 

Trajnimit të Administratës 

Publike; 

Prezantimi më Administratën 

Publike, Instituti i Trajnimit të 

Administratës Publike; 

Trendi i Diplomacisë 

Egjiptiane, Ministria e Punëve 

të Jashtme Egjiptiane; 

Program i Menaxhimit 

Financiar, Instituti i Trajnimit 

të Administratës Publike 

23 Orjeta Çobani Drejtore në 

Drejtorinë e 

Çështjeve 

Konsullore 

Diplomë e Integruar 

e Nivelit të Dytë –

“Dega Gjeologji 

Xeherore” 

 Çertifikatë –“Kurs Windows, 

Word, Exel, Ms -Dos, D.Base, 

INIMA”  

 Çertifikatë –“the 8th Egypt 

Albania Diplomatic Training 

Program, Institute for 

Diplomatic Studies”  

Çertifikatë –“Professional 

Program for Foreign Affairs 

Officials from Albania” - 

Çertifikatë –“Prezantimi me 

Administratën Publike” 

Anglisht  Këshilltar 18 

24 Mamica Toska Drejtore në 

Drejtorinë e 

Protokollit të 

Shtetit 

Universiteti i 

Tiranës, Dega 

Histori, Master në 

Histori. 

Program Specializimi në 

diplomacy, Fondi britanik 

Know – How në bashkëpunim 

me Universitetet e Oxford dhe 

Birmingham; 

Program i Specializuar i OKB-

së, Instituti i OKB-së për 

Anglisht, 

Italisht 

 Këshilltar 27 



  

Trajnime dhe kërkime, 

Hollandë; 

Programi i Studimeve 

Diplomatike për Diplomacinë 

Shumëpalëshe, Instituti i 

Studimeve Ndërkombëtare, 

Zvicër; 

Program Specializimi i OKB-

së, Zyra e ish-komisioneres së 

lartë të OKB-së për të Drejtat e 

Njeriut, Itali; 

Kursi” Karriera në Evropë”, 

Shkolla Pasuniversitare e 

Studimeve Evropiane, titulli 

“Hubert Petit”; 

Programi I Edukimit Ekzekutiv 

të Universitetit të Harvardit, 

Universiteti i Harvardit; 

Programi i Studimevet ë 

Avancuara për Çështjet e 

Sigurisë (PASS), Qendra 

Marshall për Studime të 

Sigurisë Evropiane. 

25 Eneida Hoxha Drejtore në 

Drejtorinë e 

Auditit të 

Brendshëm 

-Instituti i Lartë 

Bujqësor, Diplomë 

Bachelor në Financë 

-Universiteti I 

Tiranës dhe 

Universiteti i 

Nebraskës, Diplomë 

Master në 

Administrim Publik 

-Çertifikatë Auditues i 

brendshem i Sektorit Publik, 

Ministria e Financave - - 

Çertifikatë –“Trajnim për 

Nëpunësit Civil” - Çertifikatë –

“Menaxhimi i kontrollit 

financiar, risku dhe gjurma e 

auditimit” - Çertifikatë –

“Internal Auditors in Albania” - 

Çertifikatë –“Vpcational 

Training in English” - 

Çertifikatë –“Auditimi i 

Anglisht; 

Italisht 

  11 



  

 Fondeve të Bashkimit 

Evropian” - Çertifikatë –

“Prokurim Publik – nivel i 

avancuar” 


